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Városatyát
keresünk.’’'aki megérti szavun
kat- akinek szive van, lelke 
van, áty tudja érezni azt a 
nagyfoptosságu dolgot, ame
lyet mSrídani akarunk. Város
atyát'-'kérésünk, aki a törvény
hatóság színe elé viszi azt, 
amit mi itt leírunk, hogy az- 

.. után az öreg koronázó város 
kormányzó testületétől útnak 
induljon ~ az ország minden 
törvényhatóságához s ezektől 
a nép sorsának intézőjéhez, a 
koilnányhoz jusson el erélyes, 
szigorú kövefelés formájában. 
Városatyát keresünk, akinek 

_ : a következőket szeretnők el
mondani, hogy közgyűlési in
dítványt csináljon belőle.

Tartsunk csak sorrendet kí
vánságunkban s a következők - 

— kel 'kezdjük? Százszor elcsépelt

dal mi osztály megmentésének 
mondható. A három-négyszáz 
százalékkal emelkedett megél
hetési viszonyok" ‘eHensulyozá-

vitást kérünk a nyomorgó tiszt
viselő társadalom részére., ns 
ezt a terhet kizárólag azok vi
seljék, akik zseb re vágják azt 
a három—négyszáz százalé- 
kos különféle áremelkedéseket

kel- 
a d-

A hadinyereségeket 
lene még külön ezen 
mén is megadóztatni.

Háború áldozatokkal 
akiknek áldozatok helyett _7_ 
reség jutott osztályrészükül, 
azok fizessenek abból, fizesse
nek sokat, amennyire csak 
szükség van, mert az igazság 
követeli, hogy míg az egyik 
vagyonát, a másik életét ál
dozza a létharc alatt, addig a 
harmadik ne építhessen pénz
tornyokat a hősök hullahegyei

jár,
nye-

fölött Vigye keresztül az a 
városatya, akit mi keresünk, 
hogy’ Székesfehérvár törvény
hatósága az ország valamennyi 
-törvényhatóságát szólítsa fel 
csatlakozásra, együttesen kö
veteljék a törvényhozástól, 
hogy’ a nagy V ‘ ’^zdő 
fixüzetéses mámiségi osz
tálynak a lehető leggyorsabban 
ötveri százalékos megsegítést 
adjanak s ez a teher kizáró
lag a hadinyereségeket sújtsa.. 
Kizárólag azok fizessék, akik- 

ínek jó üzlet a háború.
A követelés igazsága és jo

gossága annyira nyilvánvaló, 
hogy' még TTiadinyereség tu
lajdonosai sem szólhatnak el
lene — ha lelkűk van, ha 
nyugodt lelkiismerettel akarják 
elraktározni azt a sok kincset, 
amit a háború bányászott ki ne- 

Ikik a nemzet nyomorúságá
ból.. --- ------ •

is tudja, bevezetésképen mégis 
csak el kell, mondanunk.

A nemzetnek nagy . értelmi
ségi osztálya, az állami,j&i- 
rost, megyei és- egyébb hiva
talnokoknak milliói a nagy vér
áldozatok ideje alatt a kon- 
junktura’ " elmélet lelket
len -kizsákmányolóinak és a 
kormány félintézkedéseinek jó
voltából a teljes vagyoni ősz-/ 

- szeroppanás súlyos proplémája 
elé kerültek. A nagy áldozatok 
idején, amelyekből pedig kitün
tető módon vették ki részüket, 
azt kellett megérniük, hogy a 
kétszeres munka gömyedése 
közben korgó gyomorral kell 
a megroppanást éreznie. A fél 
intézkedésekkel rekordirozó ha- 

. talom is észrevette ezt a nagy 
nemzeti veszedelmet s gyatra 
húsz százalékos injekciót adott 
nekik.

A legvérbelibb árdrágítónak 
is be kell látnia, hogy ez nem 
segítség, ezzel nem lehet meg
menteni a fixfizetésesek nagy 
tömegét Ez csak arra jó, hogy 
krízist napoljunk el vele, de 
nyomorgó embereket megmen
teni .nem lehet. Ezen akarunk 
segfttetni egy városatya köz
gyűlési indítványával.

Nem sokat akarunk, csak a 
lég szerényebbbet, ami társa-

4 rilágháborii
Békehangok. .

A békéről van szó újra.. Az 
amerikai lapok Wilson legutóbbi 
beszédé ver Yőglalk ózva. ' 
nőén békepárti cikkeket írnak, 
és a sajtó annak a reménynek 
ad kifejezést, hogy a béke még 
az idén tető alá kerül, a béke
tárgyalások tehát legkésőbb még 
ez év nyarán megindulnak. Az 
igazságnak tartozunk azonban 
azzal, hogy felemlítsük, mi
szerint az amerikai szenátusban 
egy szenátor határozati javasla
tot adott be, amely szerint az 
amerikai törvényhozás sajnálat
tal venné tudomásul, ha a béke 
elhamarkodott fércmunka és 
nem döntő, hoeőzu időre szóló 
mü volna. A háboruspárti sze
nátor, akit Isten tudja miféle jó 
üzletek kötnek az európai né
pek szenvedéséhez, végül Né
metország ellen is beszélt. Ér
dekes és jellemző, hogy akik a 
béke ellenségei, azok ma Né
metország ellenségei is, ez az 
általános tünet is amellett szól, 
hogy a lojalitás, az emberszere
tet és az igazságosság éppen 
úgy a középhatalmak pártján 
van, mint a győzelem pálmája. 
A háborút csak az akarja foly
tatni, aki ma azt még csak szé
gyenletesen fejezhetné be, a to
vábbi öldöklésben bizik, aki 
eddig semmi eredményt el nem

lelfci erejére is csak a győzelem 
emelheti íel a harcost. Az en- 
tente legjózanabb országa, Ang
lia, mutatkozik még ^leginkább 
IiajnaJdönak a békekötésre.

• A békét akarják egyrészt a 
londoni üzletemberek, de akarja 
az az angol férfitársadalom is, 
amelyet a véderőtörvény meg- 
1 epetéssz-erü megalkotása szinte 
váratlanul tett ki olyan vesze
delemnek, amelyektől az angol 
férfi már évszázadok és nem
zedékek óta ment volt A bé
kének ma több az ellensége 
Franciaországban, mint Angliá
ban, de a jövőt ez nem fogja 
eldönteni, mert a mostani fran
cia kormány napjai meg vannak 
srámIáivá. A Briand-kabinet ál
lása tarthatatlan és a francia 
kamara legutóbbi titkos ülésén 
éppen a válságba jutott kor
mán y ujjáalalritárának^ lehető- 

gyaltak. olasz harctér.

Tegnap hatalmunkba került 
a Punta Corbin páncélerőd. 
Arsierótól nyugatra csapataink 
kierőszakolták az átkelést a 
Potina patakon, s birtokukba 
kerítették^ déli parton emel- 
kedö "magaslatokat. Az olaszok
nak Bettaletől délre fekvő állá
saink ellen irányuló négy hé
vre tffaariágát visszavertük.

A barakktábor hadikór
ház kápolnájának 

felszentelése.
Szerdán reggel 8 órakor ben- 

sőségtelies ünnepély folyt le a 
csapatkórház barakktáborában. 
Ekkor szentelte föl dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspök 

_ az ui barakkápolnát, melyet Ger- 
haiiser Ottó katona? mérnök 
tervezett és özv. Tóth Aladárné 
főnöknő ízlésesen feldíszített ez 
alkalomra. Az ünnepségen meg 
jelent a katonatiszti-kar élén 
Géczi István ezredes térpa
rancsnokkal és Schmiedt 35. 
gyalogezredbeli ezredessel. A 
polgári közönség soraiban ott 
láttuk dr. Sodra Gyula polgár
mestert, dr. K(üt Antal törvény
széki elnököt, gróf Szögyény 

; Marich Júliát, Széchenyi Vik- 
tornét és más előkelőségeket.

’ Az ünnepi misét Horecsny 
József tábori lelkész mondta, 

' a mise alatt pedig a zárdái nö
vendékek énekeltek. -

- |—Evangélium után a püspök 
megható, lelket megragadó szó- 
noki beszédet monabffi“yAz 
anyaszentegyház megszenteli — 
úgymond — azt a talpalattnyi 
földet, mely a köznapi mun
kában és a véres küzdel- 
ffiükbeirn- áz emberi lélek 
felemzésére szolgál. A közön
séges Tőidet, forrást és felhős 
eget szentté varázsolja a hit.

Ldó szó-

krisztus azért jött le, hogy meg
tanítson minket arra, hogyan 
kell a földben szent földet, a 
közönséges napban ünnepet 
látni. Lejött hozzánk, hogy meg
tanítson minket látni, hallani, 
fölemelkedni oda, 
bér fenséges célj 
ébredhet. A ki 
durva daróc a 
finom szövetéhez képest, mert 
ebben az Isten gondolata jut 
kifejezésre. Az ég madarai nem 
vetnek, mégis megvan a min
dennapi kenyerük. Nem mon
dom, hogy dobjátok el a szer
számot, ae a munkát is ma
gasztos érzéssel teljesítsétek. 
Megértő' léLeWl másként fest 
az élet. Hány • költő ^mennyi >

szét valamennyi sorbán, mint 
egyetlen vadrózsában. Csak lé
lek kell a szemléléséhez. Lélek
kel kell megszentelni az életet. 
Szükség van szent helyekre, 
hova nagy hit vonul be, szük
ség van szent időkre, ünne
pékre. Azért jött a földre a Meg
váltó, hogy az értelmeket felvi
lágosítsa. Felsőbb érzéssel úgy

, hol az em- 
jának tudatára 
irályi selyem 

virágszirom

&lZS£ég^rőltá^^ ir, de nincs annyi költó- 
szét valamennyi sorban, mint

feltámadás lí
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lámok, de a szellenfí felvilágo
sodás hajnala is van. Ha így 
nézzük az életet, akkor meg
szenteljük azt. Szolgáljon éz a 
kis hajlék a nemesebb érzelmek
nek, a magasabb öntudatnak.
, Szívesen emelünk kalapot 
a templom előtt, mely megtanít 
bennünket- á magasabb gondol
kodásra, mely a munkában is
teni kötelességet lát és a ne
mesebb lelkeket egybeolvasztja. 
Ilyen szent helyet, időt és lel
ket kérünk a magunk számára, 
hogy a mi derék katonáink 
szenvedése, kik keresztre van
nak feszítve, krisztusi keresztre- 
feszítéssé legyen.* He essék két
ségbe a csaták haldoklója. 
Utolsó sziva ile az legyen 
„Istenem, Istenem, miért hagytál 
el engem", hanem a krisztusi 
utolsó szó i Atyám kezeidbe 
ajánlom lelkemet Hogy ez a 
szent hely ijyen áldást hozzon 
számotokra, ; azért imádko
zunk." ....__ -

__ AzJstentísztelet végén a ka
tonai zenekar á\Gotterhaltót és 
a Himnuszt játszotta.

Végül a; kórházparancsnok, a 
dr. HubkaJózsef fötörzsor- 
vos helyett, aki szolgálati 
ügyben Zomborba utazott, dr. 
Dcwida Jénő ezredorvos fejezte 
ki köszönetét dr. Pröhászka 
Ottokármegyéspüspöknek a 
kápolna felszenteléséért.

Az egész -ünnepély rendezé
sével és vezetésével Krausz Ti
vadar százados, a tábori kórhá
zak sokoldalú és buzgó gond
noka volt megbízva.

Eísülyedt a nagy agi
táció. ,

A sülyesztési heccből kon
junktúrát akartak faragni a 
szociáldemokrácia hivatalos pa
pirosa érdekében, ugylátszik 
azonban, hogy a konjunktúra 
kihasználása is elsülyedt. Csú

fosan, mert nem igen jelent- 
-keztek az elvtársak friss elő
fizetőknek. A párthivek is azt 
tartják, hogyha egyszer sülyed 
már a Népszava, hát sülyedjen, 
mentse meg, aki akarja. Ok 
nem akarják.

Népszaváék ugyanis a hadikór
házakból való kitessékelést mint 
hallatlan jogtalanságot akarták 
feltüntetni s heteken át azt gyö
möszölték a gyomrokba, hogy 
ezt csak újabb tömeges elő
fizetők jelentkezésével lehet re- 
perálni, hogy a „klerikális gaz
ságinak nem lehet más méltó 
feleletet adni, mint egy sikeres 
Hépszavaagitácíót. Az agitáció 
ugyan megtörtént, csupán a 
fontosabb része, a siker ma
radt el. Annyira elmaradt, hogy 
még egy szóval sem tudnak be
számolni róla. Pedig ugyancsak 
beszámolnának. Ha el nem sü_- 
lyedt volna a nagy alarmirzás, 
pár hétig a fényes sikerektől fe- 
ketélettek volna a betűk. A 
csődért határozottan elismerjük, 
nem a Népszava a hibás. Meg 
tett mindent, s keserves vergő
désében még egy bűnvádi fel
jelentést is kiizzadott a lap el- 
sülyesztői ellen. Nem keve

sebbért, mint lopásért jelen
tették fel őket az ügyészségen. 
Az ügyészség persze jót mula
tott rajta, hogy ilyen nagy jogi- 
túdásban leledzőnek szociál- 
demokratáéknál. Hogy lopásnak 
nevezik azt, ha egy hívatlan 
vendégnek szűrét kiküllebitik a 
házból.

Az igazság ellen vétenők 
azonban, ha le nem szögeznék, 
hogy azért akadnak még Nép- 
szavabarátók. Épen a tegnapi 
posta iT hozott egy levelet, 
amely ennek bizonyítéka. Ön
tudatos elvtárs irta a szerkesz
tőnek, s elvtársi stílusban (szó- 
szerint nem adhatjuk le, mert 
— biztosra vesszük, hogy még 
pártja is kizárná érte a tagok 
sorából) megrovást ákombá- 
komozott a papírra, hogy miért 
„cáfoljuk más újságját". Egy kis 
világosságot a jánl átszerkesztő- 
nek, mert „a huszadik század 
dacára szörnyű sötétségben 
van". Befejezésképen pedig 
elvtársi módon egy kis fenye
getést is—beigér^ íezt is kár, 
hogy szószerint nem reprodif-“ 
kálhatjuk.)

Mindenesetre szép, hogy még 
akadnak ilyen lelkes hívek, da
cára a tömeges . kiábrándolás- 
nak. Hogy sok van-e még eb
ből a fajtából, nem tudjuk. 
Ha azonban van. annyi, mint 
amennyi hajmeresztő iráshiba 
volt a megrovást küldő - elvtárs 
levelében, akkor még — érde
mes fentartani a pártszerveze
tet. De ha sok olyan öntudatos, 
felvilágosodott és írásszakértő 

van köztük, mint a mi levél
írónk, akkor ne Népszavaagi- 
tációt rendezzenek, hanem ábé- 
cés tanfolyamod

hírek.
— 40 év. Kedves, bensőség- 

teljes ünnepet ült a kir. pénz
ügyigazgatóság, midőn közsze
retetben álló igazgatójának, Roe- 
diger Gyula kir. tanácsos p. ü. 
igazgatónak 40 évi szolgálata 
betöltése alkalmából őszinte 
legjobb kivánatait kifejezésre 
juttatta. Az ünnepi illusztris, szó
nok Imre Lajos h. pénzügyigaz
gató volt, ki a.megjelent tiszti
kar élén tolmácsolta az egész 
testület benső rokonszenvét és 
legjobb kivánatait a tőle meg
szokott költői lelkesedéssel. Az 
ünnepély az ünnepelt megha
tottsággal és a tisztviselői kar 
iránti_ nagyrabecsüléssel átszőtt
köszöneté után véget ért.

— A pünkösdi lövészkerti 
ünnepélyre nagyban folynak az 
előkészületek. A rendezőség a 
tisztikar tagjaival, és a város 
urileányaival a Pro Patria 
egyesülettel pénteken délután 
6 órakor a városház tanács • 
termében (Kossuth-utca I. eme
let) részletes megbeszélő érte
kezletet tart.

tárca.'
^KisTe5^53n^iy leány."

Dátum: Tarfaivá. Ötév-elpft.
KédyéFGizüskámT

‘ Mikor az év végén elváltunk (oh, 
csakhogy ott hagyhattuk azt a? 
intézetet), ugy-e megígértük egy-

És ugy-e hogy, te nem tartottad 
meg az ígéretedet ?

Nem bizony. Mert neked kellett 
volna előbb Írni. Igenis, hogy ne-' 
ked, mert te vagy a fiatalabb. — 
Mikor az ember még csak tizenhat 
éves, szivesen elismeri a másikról, 
hogy az a fiatalabb. Te vagy a 
fiatalabb, neked kellett Volna előbb 
imi. Vártam is a levelet, de miután 
hiába vártam, ime, megelőzlek és 
én irok.

Pompásan érzem magam ide
haza. Olyan aranyos, olyan édes 
ez a kis falú! Nincs ennél szebb 
ezen a világon! Én csak azon 
csodálkozom, hogyan igyekezhetnek 
az emberek nyáron holmi méreg- 

. drága. ltlbliúfcürdőhelyekre, ho
lott nincs kedvesebb, édesebb nya
ralás, mint odahaza falun.

Milyen kedves, milyen szép itt 
minden. A- mi házunk egy nagy

kert közepén van. Mintha csak er-. 
dőben laknánk. Hatalmás lorribu 
vén tölgyek borulnak a tornác’ 
.fehér oszlopaira. Elöltünk pedig 
kér'sőFfKácllVrősrnyiTn'ak'ma^í0 
szór. Micsoda illat, édes Istenem ! 
Az ember-belekábul;-qzélvezetbe. __ ____„ c
Csak azCnem érteim hogyan lehet-“ . Igén, a szomszédba,' ahol lakik” 
kétszer nyílni. Azaz, hogy a virág
nak lehet, csak a szívnek nem.— 
Igaza' van a költőnek:

lehet ...
Nem bizony.' Sohse tudnék még 

egyszer másba szerelmes lenni. 
Hopp, elárultam a titkot, amit ké
sőbbre tartogattam. No de nem is 
mondom tovább- Majd.. csak ké
sőbb.

Édes Gizus, ha csakegy kicsit 
szeretsz, eljösz hozzánk. A néni is< 
úgy vár már. Annyit beszéltem 
neki rólad. Meglátod, pompásan 
fogod itt magad érezni, mintha a 
menyországba kerültél volna.

Az ember itt egészen más lesz 
ám. Ott az aszfalton, mikor kivit
tek sétálni az intézetből, hiszen 
emlékezel, milyen komoly méltó
sággal sétáltunk, mintha valameny- 
nyien nyársat nyeltünk volna; itt 
pedig ? Jaj, te Gizus, nem is kép
zeled micsoda bolondokat csiná
lunk ... (

A múltkor is kis hijja, hogy a 

néni a fa tetejéről nem szedett le. 
.A kert kerítése melletVvan egy 
kőrisfa s arra akartam épen föl- 

- mászni, mikor a néni leparancsolt.

jébe mászni. Át lehetett volna a 
szomszédba -látni. — 

valaki, akit úgy szeretek látni 1
Ö az 1 — Szivem első és egyet

len szerelme! Pistának hívják. 
Bárdos Pista negyedéves'^ogászl 
— Ha hallanád, milyen édes hangja 
van s ha látnád, milyen kedves, 
mikor összeüti a bokáját s bemu
tatja magát:

— Bárdos Pista vagyok, negyed
éves jogász. Gyönyörű legény I 
Festve se láttam szebbet. Itt kül
döm az arcképét, (de kérlek^ küld 
vissza, — mert nekem sincs tőle 
más, most fogja majd magát levé
tetni, akkor küldünk neked is, nagy 
makart képet.)

Ezen is szép, de meg sem kö
zelíti, hogy az életben milyen! 
Sugár, barna; az arca napsütött, 
a szája piros, a haja göndör; pici 
kis bajusza van ! Jaj, de szép is I

A minap találkoztunk először, a 
templom előtt, a nagymise után. 
0 jött ki a kis húgával, én meg 
a nénivel. A nénit persze ismerte 
s nekem is bemutatta magát. Jo
gász. Negyedéves. Kész nagy em- 

bér. S mégis milyen félénk, milyet 
bátortalan—volt,- akárcsak valam1 
kis bakfis, S ez a félénkség olyan 

-kimondhatatlanul jól állt-nekk El 

tam neki -valami? bolondot, a 
miért mégáprehendált. Milyen szép 

“völfl Oh;’a fíük“őlyan kedvesek, 
mikor pirulnak.
‘ Hanem nem sokáig maradt 

_olyan-szelid-!----^Ohr-márJds^h i j j a,
hogy vakmerő nem kezdett lenni, 
de én rendreutasitottam s azóta a 
világért se merne még beszélni 
sem a csókról.

Mert gondolhatod, hogy csók 
volt a játékban. — A dolog ugyan
is igy történt. Olyankor talált hoz
zánk jönni, mikor a néni nem volt 
idehaza. S képzeld csak meg akart 
csókolni. No, hanem ki is kapott. 
Tudom, nem dicsekszik el azzal, a 
mit mondtam neki. Mikor azután 
bevégeztem a dikciómat, elfutot
tam. El kellett futnom, mert ha 
ott maradok, tudja az Ég, nem 
hagytam volna-e, hogy egy icinke- 
picinke csókot raboljon? ~

No, de igy. mégis jobb volt. 
Legalább én maradim a győztes 
hadvezér. Mikor visszajöttőm s 
félénken benéztem az ajtón, hogy 
mit csinál,kétségbeesve könyörgött, 
hogy ne haragudjak rá, soha

i 8ÓVEGJARTÓ vászoraárnháza, BarátoképáleteJ
Wiér fis színes bár-ebetek karton, schiffonfis damastbóLKÍ öx-oeö j 
Knrae vásznak,jtörJIkBzők, abrosz, lepedők és zsebkendők- m l

Agy-és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekből. ^^^*'1
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BL0Ü8 ÚJDONSÁGOK! c^, “L0*1 VERMES áruházában,
* Crepp de chine és felkér, kézzel hímzettekben órisi áválaszték

WP". ALKALMI VÉTEL LEGFINOMABB FEHÉRNEMŰRE VALÖ HÍMZÉSEKBEN. -fc
•— Grünfeld Jakab végrende

lete. Az elhunyt Grünfeld Jakab 
földbirtokosnak^ végrendeletét 
tegnap bontották fel, s a dús
gazdag ember, aki életében 
jót tett, a következőképen 
rendelkezik vagyonával:

Tarnócai birtok és a fehérvári I. 
em. ház Grünfeld Gézáé. Bodajk, 
Sőréd és-Tárnok pusztai uradalom 
Grünfeld Sámuelé, Ugyanezek örök- 
lik a gazdasági felszereléseket is. 
HoltiglaniU haszonélvezet, az öz
vegyé. —5250000 K., a-Fehérváron 
létesítendő : zsidó árva és a'gginté- 
zetnek. 200000 K, a Grünfeld' 
és Krausz; Családból származó ha- 
jadonok kiházasitására hozomány, 
alap — í 00000 K. ugyanezen 
családokból -származó fiatalembe
rek önállósítására 10000 K-s rész
letekben. — 100000 K. ugyanezen 
családokból származó szegénysorán 
rokonok segélyezésére. — 30000 
K. a helybeli Chevra Kadischának,
— 25000 K._a helybeli neolog izr. 
hitközségnek. — 10000 K a Szent 
György kórháznak. — 10000 K a 
helybeli izr. nőegyletnek- — -LQOOO 
K a helybeli Krajcáregyletnek. — 
10000 K-az izr. Betegsegélyzönek. —- 
2000 K a Jótékony Nőegyletnek. — 
2000 K . a református nőegyletnek.
— 1000 K az ág. ev. nőegyletnek. 
2000 K a tatai izr. nőegyletnek. — 
2000 K a tatai Chevra Kadischá
nak. —: 4000 K Bodajk községnek.

többé még gondolatban seni fog 
vétkezni ellenem'.'_________ _____

Nagylelkűen megbocsátottam: 
— Azóta olyan mint a kezes bá.- 
rány. * '

Igazán, őszintén és önzetlenül 
szeret, úgy érzem, én is igy sze
retem.

Oh milyen édes érzés is. ez a 
szerelem I_______________ ~ "

Egyszer, emlékezem jól . reá,. 
valahol olvastam ezt a definicziót: 
a szerelem két meleg szív együtt* 
érzése. Csakugyan az. Együtt éré
sünk, együtt élünk s csak egy
másért. Együtt olvassuk a kedvenc 
költőinket: Petőfit, Aranyt, Tom
pát ; együtt nézzük esténként a 
csillagokat, a holdat és mindig 
egymásról álmodunk ...

Néha, nagyritkán a kezei# is 
megmeri fogni. S ilyenkor úgy 
reszket az ő keze is s az egyém 
is. Nem tndom miért reszket, de 
olyan jól esik ez a reszketés . . .

Szóval, nagyon szeretjük egy
mást s ha egymásé nem lehetünk, 
meghalunk.

A néni úgy látszik észrevett 
valamit. Ki is jelentette, hogy os
tobaság ez a mi szerelmünk, hi
szen Pista legföljebb, ha négy-öt 
év múlva lesz olyan helyzetben, 
hogy megnősülhet, de akkor is 
legföljebb, hogy elnyomorogha- 
tunk.

Milyen kiáll hatatlan és rideg 
az a néni 1 Persze ő már azt is 
elfelejtette, hogy neki is volt va
laha szive.

— 500 K a bodajk! tűzoltóknak. I 
2500 K izr. helybeli iskolának. ■— I 
5000 K Országos kr. ösztöndíj I 
alapnak fejérvári és fejérmegyéi-• 
egyetem, műegyetemi izr. hallgatók ' 
részére. — 2000 K móri izr. villás- : 
községnek. — 1200 K évi járadé- ' 
kot Grünfeld Jakab édes testvéré- 1 
nek Grünfeld Rózának.. — A va- : 
gyón többi része az'özvegyé.

A x pünkösdi kerti ünne
pélyre, amelyet a Ha őségéi ytó 
tart'a lövészkertben újabban a 
következő nyereménytárgyak ér
keztek.: Deák Dávid, cég áru
háza 9 darab tárgy, Langra! 
GábornélOdrb. nyerem én ytárgy, 
Melczer nővérek 3 darab nyere
ménytárgy, Grosz Aladár 12 da
rab nyereménytárgy, Hein Már
ton 12 darab nyeménytárgy, 
Schlammadinger Gyula 30 darab 
nyeremény tárgy. Az adományo
kért a Hadsegélyző ezúton is 
hálás köszönetét mond..

— Beírás. A helybeli felső ke
reskedelmi iskolában a jövő 1916 — 
17. iskolai évre a beírások í. évi 
junius hó 6., 7 és 8-ik napján dél
előtt 9—12 óráig lesznek. A beírás
kor lefizetendő a beírtál díj 24 K. 
Ugyanakkor lehet jelentkezni az egy 
éves női kereskedelmi szaktanfo
lyamra való fölvételre is.

Hiszen -miköze mindennek a 
mi szerelmünkhöz,. S ha nyomo-
rogni fogunk is, csak egymása 
legyünk.. Már- meg ,is"'SesB^^fe 
dolgot. Jövőre leteszi a_Pisur az 
államvizsgád kap ~hátszáz _ forint 

'"fizetést, C__  ____ ____ " " '
világ legboldogabb emberei. Csak 
egy harapás, kenyerünk legyen, a 
szerelem azután pótol mindent.

■ Milliószor ölel, csókol 
Mariskád.
H.

(Dátum : most Tátrai! get.)
Ma ebére Gizi! Egy' kicsit drága 

hely ugyan, de a ■ vőlegényem 
akarta, hogy' idejöjjünk,. Ismered 
Zámorossy Barnát? Nem. Kama
rás. Tizenkétezer korona évi jöve
delme van. Igen derék, megálla
podott ember. Legjobb korban: 
ötvenegy.

Azt hiszem, igen jól fogunk élni. 
Ha teheted, jöjj ide. — Hogy is 
lehet egy olyan utálatos faluban 
nyaralni, mint az a ti falutok ?

Legutóbbi leveledben a Bárdos
gyerekről kérdezősködtél. Tudom 
is én hol van? Ki nem állhatom, 
mióta olyan ostoba és vakmerő 
volt, hogy meg merte kérni a ke
zemet. Aljegyző valahol, ezexkét- 
száz koronája van s az őrült erre 
akart megházasodni. Beszélni sem 
érdemes róla. b

Az esküvőre váriak. Foulard se
lyemből lesz a ruhám, point-lace 

’ hímzéssel. Pá 1
Marié.

^topáknak és ' gyer- 
elvesz s mi leszünk a ’ mekeknek 20 fill. Altiszteknek __ uu —1—, ,, ! __ ____on «i

— Hatnapos árdrágulás. Csa^ 
a rideg számokat vet] ük papirr® 
minden kommentár nélkül. Ha* 
nap alatt imigyen emelkedtek a 
következő életszükségleti cikkek: 
Marhahús május 25-én 8 K, jú
nius 1-én 10 K. Sertéshús május 
25-én 7*70 K, junius 1 én 9’60 
K. Borjúhús eleje május 25-én 
7'60 K, junius 1-én 8 K. Borjú
comb május’ 25-én 8 K, junius 
1-én 8'40 K, Tehát még a .bor-. 
jueomb viselkedett legszerényeb
ben.. írjunk még hozzá ? Ugyan 
minek! Ezek a luxuscikkek 
úgysem nekünk valók. A ha-. 
dinyereségtnlajdonoeok pedig-: 
így is meg tudják venni. Udva
riasságból átadjuk nekik a jóét-/ 
vágyunkat.

— Katonai lóvizir. A székesfe
hérvári os.. és kir. lónynlvántartásí 

í hivatal felsőbb helyről nyert ren- 
d.elet folytán felhatalmaztatok, hogy

I 5 éven felüli alkalmas hátas és há- 
I caos lovakat készpénz fizetés mel- 
1 lett a katonaság részére vásárol- 
- hasson. Mindazok, kik lovaikat ily- 

módon eladni hajlandók, azokat 
folyó évi junius 4-én d. e. 10 óra
kor a Ló vasári éren levő cédulaház 
elé vezessék. Nyilvántartó lappal 
ellátott lovukat a bizottság nem 
vesz. Közvetítők és lókereskedők az 
eladásból kizáratnak.

— Sétahangverseny. Áldozó- 
i csütörtökön délután 5—7 óráig 
' a Lövészkertben sétahangver- 

.• Belépője] 
+ l_kor. 1

így vezetésével.

és család iáiknak szintén 20 fil
lér a belépődíj.

Azon gazdáknak, akiket a honvé
delmi minisztérium szabadságolt és 
szabadságuk május 31-én lejárt) 
augusztus 31-ig meghosszabbították 
a szabadságukat. A katonai ügy
osztály felhívja az ily módon fel
mentett katonákat, honvédeket és 
népfőlkeéőket, hogy saját érdekük- 
ben folyó évi junius 4-ig felmentési 
igazolványaikkal a katonai ügyosz-. 
tálynál jelentkezzenek. Azok azon
ban, akiket csak a katonai hatóság 
szabadságolt, kötelesek most bevo
nulni..

— Dr. Probászka Ottokár hadi- 
ániházra Cs. Na«y János s neje 
20 koronát adományozott.

— Az anyák és csecsemők vé/ 
dttoie. Szabolcs vármegye átiratot 
küldött Fejérvármegyéhez, hogy 
intézzen feliratot a kormányhoz az 
anyák és csecsemők védelme ügyé- 
ben és annak minél gyorsabb meg
oldását sürgesse. Fejérvármegye 
természetesen megteszi ezt a nagy
fontosságú kötelességét s mi if, 
bár már többször foglalkoztunk 
ezzel f ar^égetŐ kérdéssel, még 
visszatérünk reá.

— Divatos női szalma kalap* 
formák 5, 6, 7, 8, 9, 10 koro
náért. Leányka és fiú marine 
vagy díszített szalma-kalapok 
1*50, 1-80, 2, 3, 4, 6, 8 koronás 
olcsó árakkaljnagy választékban 
Knazovitzky divatáruházában.— 
Telefon 163.

V *
Az Apolló mozgószinház hírei.

A kalandorbáró. Áldozócsütörtök 
ünnepén az Apollószinház műsorát 
változatos és rendkívül érdekes film
attrakciókból állította össze. A ka
landorbáró cimü három felvonásos 

s dráma az első jelenéstől az utolsóig 
vonzó és érdekfeszitö. MeHette egy 
pompás két felvonásos vígjáték, 
melynek „Borúra derü“ a cime, 
fogja a közönségtetszését megnyerni. 
A műsort még néhány indám tárgyú 

JUtn egészíti ki. Az előadások 3, 5, 
7 és 9 órakor kezdődnek.

Táncos Marci. Az Apolló színház 
tavalyi szkeccs sorozatában a -siker 

_ _ tekintetében a „Táncos Marci- veze • 
tett első helyen. Három napon át 
folytonos telt házak előtt adták ezt 
a pompás humoru, kacagtató hu
morú szkeccset, melynek főszerepeit 
tudvalévőén Borbély Lili a kitűnő 
szubrett-primadonna, Hollay Kamilla, 
Deésy Alfréd, a magyar Psylandcr; 
és Fenyő Jenő játszották. Az osz
tatlan nagy sikerre való tekintettel, 
az Apolló ismét a műsorába illesz- 
tette a Táncos Marcit, meiyet sze- 
repváltozás nélkül pénteken ós szom
baton fog előadni. Nem kételkedünk 
benne, hogy ezt a kis művészgár- 
daU^ítóUd-is azzal a meleg szere
tettel fogadja a közönség, mint azt 
a múltban is tette. Naponta két 
előadás fél 7 és 9 órakor. Jegyek 
előre válthatók Krausz Verona do- 
hánytőzsdéjéoen. —--------

RPSILÓ
Áldozó-csütörtökön, 

juuiua hó • 1 én: 
Egynapos ünnepi műsor.

U. nagyhatású dráma 3 felv.

Borura-derű.;
Vígjáték 2 felvonásban.

Az anarkisták- (Humoros.) 
Rendes helyárak.

Adások 3> 5) 7 ág 9 órakPf J

\ , x. < alapján en<éMlti.a I.—

Ázőnn, melyek pontos méretek
£7° Kalap-újdonságok naponta értesinek. L "WM
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APOLLO MOZGÓSZINHÁZ

11 'JL!”1 ■ ' t 1 / ■—

Az Uránia mozgószinház hírei.

A Tigris. Konstantin Leopoldina a 
Reinchardt társulat legnagyobb trá
gyájának az Urániában való sze
replése elé nagy érdeklődéssel tekint 
az Uránia közönsége. Az eddigi 
háborús képeket mind messze felül
múlja a Tigris cimü koloszális film
alkotás, mely ma és holnap, május 
31-én és junius 1-én kerül szinre. 
Szakkörökben az a vélemény ala
kult ki/'sÖt a Messter filmgyár is 
kijelentette, hogy ennél a képnél 
nagyobbszabásu háborús kép nem 
létezik. A hiteles ütközetek heíy« 
szini felvétele, a háború rémségei 
egy remek dráma keretébe illesztve 
Leopoldine Konstantin fenomenális 
játékával elsőrendű műélvezet, mely 
mindnyájunkat ^könnyekre fakaszt. 
Itt jegyezzük még, hogy az Uránia 
az előrehaladott idény dacára csupa 
elsőrendű műsorokat hoz. Szerdán 
2 előadás,: csütörtökön 4 előadás, 
3, 5, 7 és 9 órakor.

Pénteken, junius 2 és 3-án, szombaton:
Kacagtató moziszkeccs repriz !

Táncos Marci
° Vidám mozikeccs 6 részben énekkel és tánccal.

Főszereplők: Borbély Lilli, ismert nevű szubret primadonna.
Deésy Alfréd, a magyar Psylander.

Gróf Psyholszky .... Deésy Alfréd. 
. Matella, ballerina .... Hollay Kamilla.

bzemeiyea. Lisett> szobaleány . . . Borbély Lilli.
Szameö Marci Zsigg király Fenyő Jenő.

Szfehérvár szab. kir. város polgármestere, 

ad. 23B1|1916 közéi, szám.

Hirdetmény.
A m. kir. minisztérium 

1630| 1916 számú rendeletét tu
domásulvétel és alkalmazkodás 
végett közzéteszem.

Székesfehérvár, 1916. máj. 31.
Dr. Saára Gyula

- - LrLxL polgármester.

A m. -ktr. minisztériumnak 
1.630(1916, M. E. számú ren
deleté, a zsákszö vet és zsák
készletek: bejelentéséről szóló 
572(1916 M. B. számú rendelet 

.kiegészítése tárgyában. v
A m. kir. minisztérium a há

ború esetére sróló kivótoleg- 
intézkedésekrőlalkcüottluvpv^
nyes rendelkezések alapián a 
következőket rendeli:

Előadások fél 7 és 9 órakor.
Helyárak felemeltek. A helyek megfordítottak és este szá- 
számozottak. — Jegyek előre, válthatók Krausz Verona 

tőzsdéjében. _

------ --------------- ------------- ---------®
Dr. PROHÁSZKA OTTOKÁR 

HADIÁRVAHÁZ 
ügyét segiti elő, ha 
Ottokár-Ievélzárő bé
lyeget használ, amely 

a kiadóhivatalban kapható.
*0

Telefon 233 — Tefon 233-

Szerdán és csütörtökön, 
május 31 és junius l én :

A TIGRIS
(Die entfesselte Bestie.) 

4 felvonásos hatalmas háborús 
aktuális. A főszerepet:

Leopoldini Konstantin

Reinhardt társulat legkiválóbb 
tragikája játszs.

Előadások 7 és 9 órakor.

Az 99AR]?1TFI1DÖ66 főt

A zsákszövet ős zsákkészletek 
bejelentéséről 572(WI6T M. Er 
szám alattkiadottrendelet (L a 
„Budapesti Közlönyének 1916 
évi március hó 16-án megjelent 
62-ik számában) 1. §-a azzal 
egészittetik ki, hogy azok közé 
amelyeknek készleteit az idézett, 
572J1916 M. E. számú rendelet 
értelmében be kell jelenteni, 
tartoznak még:

1. a textilese és textilitzsák- 
, szövetek, valamint általában
papirosfonálból textilanyagok 
hozzákeverésével vágy anélkül 
készített zsákszövetek.

2. a textilese és textilitzsákok, 
valamint általában papirosfonál
ból textilanyagok hozzákeveré
sével vagy anélkül készített 
zsákok is.

uszodája.
VYITVA VAX.

~ Fürdési rend: Férfiaknak minden reggeL^s^Jfiái^é^íJ 
12 órától este 8 óráig. 

Nőknek minden délett 8 órától 12 óráig.
Uszodajegyek árai: ~

Idényjegyek : • I
.„Uszodajegy ruhával 80 fill. Uszóruha és lepedővel K 22 I

— Uszodajegy-ruha-nélkül -60-filh- Saját ruha-használattal K IBzH 
SUszodajegyruhanélkül---- r— Tanulójegy saját ruha

gyermekeknek 40 fill. használattal K 12

Saját kávépörkölde 
naponta friss pörköltkávé 

í kiló kávépótlék 4 K. 
egy kHó pörköltkávé 

___ 13 koronától kapható

füszerüzletében Búzapiac 5.

URÁNIA MOZGÓ-PALOTA
PÉNTEKEN, junius 2 és 3-án, SZOMBATON

filmszenzácló i

2.
A 1̂-51U?eP<Jelet 1 Hban 

emlíreltKeSzletek elsöizben az 
1916 évi május hó 31-iki ál
lapot szerint 1916 évi junius 
hó 10 napjáig kell az 572(1916 
M. e. számú rendelet értelmé
ben bejelenteni.

8§.
Ez a rendelet kihirdetésének 

napján lép életbe. Hatálya ki
teljed a magyar szent korona 
országainak egész területére..

Buaapest, 1916 május 24.
Gróf Tisza István, 
ÖT kir. miniszterelnök. |

Hősnő a fronton
(VAGY KÉTSZER MÉGSEBKÜLVE)
Háborús filmujdonság 4 részben. Nagyszabású pót
műsorral. Hiteles felvételek n legfőbb hatóság által 
engedélyezve, ütközetek, rohamok egész sorozatával.

Rendes helyárako 
Előadások fél 7 és 9 órakor.
Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.

Mihályi József Sándor kárpi
tos, Budai-ut 6.

Egy bolti leány vagy fiú azonnali 
belépésre felvétetik Rotter . I. do
hánytőzsdéjében, Kossuth-utca.

Külön bejáratú bútorozott szoba 
junius 1-re kiadó, Szent István-tér 
2. sz.

Azonnali belépésre keresek főzni 
tudó mindenest lehet fiatal leány 
vagy özvegy. Tudakozódni a* szer
kesztőségben.

Tanulót fizetéssel felveszek posz
tókereskedésem részére Rudbányai 
Imre.

Kilenc darab félhizett sertés circa 
7—8 métermázsa között, tengeri 
hiány miatt eladó. Kis János- Sár- 
keresztur.

Tanulót felvesz az Egyházme- 
gyei Könyvnyomda, Szt. István-tér 
1. sz.

Nemes szamóca, nyári fejessalátá 
(Május királynője és kiváló fajú 
paradicsom palánta kapható Szé- 
chenyi-utca 26.

Kitűnő karban levő cserépkály
hák kisebb nagyobb méretben a 

. „Magyar Király* szállodában nagyon 
olcsón eladók.

'Keresek egy jó házból való fiút 
pidcér-tlnulónak' azonnali belépésre. 
Rédei vendéglős Kossuth-u. 14.
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